
Uchwała Nr XXVIII/506/13 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 25 lutego 2013r. 

 

w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rady 
Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa 
Rolniczego w Modliszewicach. 

 

Na podstawie art. 9 ust. 5 pkt. 2 lit. a)  ustawy z dnia 22 października 2004 roku 
o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz. U. Nr 251, poz. 2507 z późn. zm.),  art. 1 pkt 2 lit a  
ustawy o zmianie ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz.U. z 2012r. poz. 1414),  
oraz art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz.1590 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§1 
 
Wskazuje się Panią Małgorzatę Strzyż na  przedstawiciela Sejmiku do Rady Społecznej 
Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego  
w Modliszewicach.  
 

§2 
 

Dotychczasowi przedstawiciele wskazani w Uchwale Nr XXXII/551/09 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 listopada 2009r. pełnią swoje funkcje do dnia 
wyboru przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nowego składu Rady Społecznej 
Doradztwa Rolniczego działającej przy Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 
w Modliszewicach. 

 
§3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
§4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
      Przewodniczący Sejmiku 
 
 
         Tadeusz Kowalczyk  
 
 



  
 

UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 9 ust.5 pkt 2 lit a) ustawy z dnia  22 października 2004 roku 
o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz.U.  Nr 251 poz.2507 z późn.zm.) w skład  rad 
społecznych doradztwa rolniczego działających przy ośrodkach wojewódzkich wchodziło  
2 przedstawicieli sejmiku województwa. Od 1 stycznia 2013 r. obowiązuje  ustawa o zmianie 
ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz.U. z 2012r. poz. 1414), na podstawie której 
do składu Rady Społecznej wchodzą:   
 
• 1 przedstawiciel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
• 1 przedstawiciel Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 
• 2 przedstawicieli Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, 
• 4 przedstawicieli zgłoszonych przez związki zawodowe rolników działające na 

obszarze województwa, 
• 2 przedstawicieli zgłoszonych przez szkoły wyższe oraz instytuty badawcze, 

kształcące i realizujące działania na potrzeby rolnictwa i rozwoju obszarów 
wiejskich, 

• 1 przedstawiciel szkół ponadgimnazjalnych kształcących na potrzeby rolnictwa, 
działających na obszarze województwa 

 
 Art. 2 ustawy o zmianie ustawy  o jednostkach doradztwa rolniczego wskazuje, że 
„Przedstawiciele, o których mowa w art. 9 ust. 5 pkt 2 lit. a, c, d lub e ustawy zmienianej 
w art. 1, wybrani na podstawie przepisów dotychczasowych, pełnią swoje funkcje do dnia 
wyboru przedstawicieli, o których mowa odpowiednio w art. 9 ust. 5 pkt 2 lit. a, c, d lub e 
ustawy zmienianej w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą”.  
 
 W związku z powyższym celowym wydaje się  podjęcie przez Sejmik Województwa 
uchwały w sprawie wskazania przedstawiciela Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do 
składu Rady.  

 
 


